

Lietuvj pasitikėk savimi ir savo tautiečiais, o gyvenimas tau šypsis. Visus žygius paremk kilniu žmoniškumu.

# VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

LITH. METAL. 159 (748) N. Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, KETVIRTADIENIS, 1939 M., LIEPOS-JULY 13 D.

Kiekvienas geros valios Lietuvos pilietis turi dirbti tautinio darbu. Svarbiausybė palaikymui platinimas tautinės spaudos.

New York Public Library 470 Fifth Ave.

KAINA 3 CENTAI

## ŠIANDIEN

Idomi statistika  
16,000 j Lietuvą  
Tik 60% viso biznio  
Lietuvių biznio metai

J. KRŪŽĖ

Idomu žinoti, kad nuo 1929 metų iki 1938 metų, kaip mums praneša Lietuvos Laivakorėčių Agentų Sąjungos Pirminkas p. J. Ambraziejus, iš Jungtinių Amerikos Valstybių į Lietuvą iš viso išvažiavo 16,004 žmonės, jų tarpe buvo 6,505 Lietuvos piliečiai ir 9,499 J.A.V. piliečių.

Daugiausia amerikiečių į Lietuvą išvažiavo pirmąsiais ekonominės depresijos metais 1930 ir 1931 m. 1931 metais buvo rekordiniai. Tuomet išvažiavo iš viso 2,445 Lietuvos ir Amerikos piliečiai. Mažiausia amerikiečių į Lietuvą išvažiavo 1935 metais, tuomet išvažiavo 323 Lietuvos piliečiai ir 718 Amerikos piliečių. Tačiau nuo 1935 metų keičiųjų į Lietuvą skaičius pradėjo laipsniškai daugėti, tik perėjimas iš šiais metais dėl Europos politinių krizių amerikiečiai vėl pradėjo mažiau lankyti Lietuvą. Jeigu galima spręsti iš ekskursijų, tai matyt, kad šiais metais bus mažiausia Amerikos turistų į Lietuvą, negu buvo nuo 1929 metų.

Reikia tikėtis, kad bent kiek sunormalėjus tarptautiniai politiniai būklė, Amerikos lietuviai vėl pradės dažniau ir daugiau lankyti savo tėvynę Lietuvą.

Dar vienas dalykas įsidėmėtinas. Keičiųjų judėjimo į Lietuvą statistika parodo, kad iš 16,004 keičiųjų į Lietuvą 60% pirkto savo laivakortes per Amerikos lietuvų agentūras, o likusieji 40% pirkto per svetimą, vadinasi apie 640 žmonių vykstančių iš Amerikos į Lietuvą pirkto laivakortes pas svetimą arba tiesioginiai laivų kompanijose. Daleiskim, kad apie 20% tų keičiųjų buvo ne lietuviai ir tai pasirodo, kad dar 20% lietuvių nesitiekė patronuoti lietuviškas įstaigas, o ėjo pas svetimą.

Mes esame tos nuomonės, kad visuomet apie 80% vykstančių iš Amerikos į Lietuvą Amerikos lietuvų galėtų savo dokumentus ir laivakortes įsigyti pas lietuvius agentus tuo paremdami savas įstaigas, kurios ypač šiais sunkiais ekonominiais laikais labai sunkiai verčiasi. Atsiminkite, kad svetimą tik labai retais atsitikimais remia mūsų įstaigas.

Mes neskelbiam jokiej boikoto kitataučių biznio įstaigoms ir šį paraginimą tokiu nereikia laikyti, bet raginam savo žmones pas savo žmones pirkti ir ieškoti patarnavimo, nes savas visuomet gali sava kalba geriau išaiškinti keičiuvii kelionių reikalus ir smulkiau ir suprantamiau jam duoti informaciją.

Jeigu mes patys vieni kitų nepaisysim, tai atsiminkite, kad kitiems mūsų ir mūsų įstaigų likimas nerūpės.

Mes siūlome ateinančius 1940 metus paskelbti "Lietuvių biznio metais". Tais metais tegul kiekvienas Amerikos lietuvis nusistato bent tam tikrą nuosimtį savo biznio daryti per lietuvius ir su lietuviškas. Mes taip pat prašytumėm, kad vi-

## Pradėti Šventosios Uosto Statybos Darbai

### VOKIETIJA IR ITALIJA PRALAIMĖJO BŪSIMĄJĮ KARĄ, SAKO ŽINOVAI

Sako, Anglija ir Prancūzija dabar daug stipresnės už Vokietiją, Italiją ir Japoniją



Dailininkė. — Tamara de Lempicka, Lenkijos Baronesė Kuffner, kuri šiomis dienomis atvyko į Ameriką. Jos paveikslai buvo išstatyti Chicagoje, Los Angeles ir kituose Amerikos miestuose.

### AIRIJA UŽSISAKĖ DAUG GINKLŲ IR AMUNICIJOS

WASHINGTON, liepos 12 d. — Vėliausiu laiku Airija Amerikoje užsakė daug karo medžiagos, amunicijos ir karo lėktuvų. Iki šiol Airija daugiausia savo ginklų pirkdavo Amerikoje, tačiau pirkto jų mažai. Dabar pasiekdama kitas valstybes Airija taip pat pradėjo smarkiai ginkluotis.

### IŠ AMERIKOS SIUNTIMAI GAUNAMI PER VOKIETIJĄ

KYBARTAI. — Kybartų pašte žymiai padidėjo darbas, nes anksčiau iš Amerikos siuntiniai buvo siunčiami per Klaipėdą, o dabar jie gaunami per Vokietiją Kybartų pašte. Taip pat ir paštu apsimainymas su Vokietija eina tik per Kybartus. Anksčiau šiaurės Lietuvos paštas buvo suinčiamas ir gaunamas per Klaipėdos kraštą. Padidėjus darbiui į Kybartų paštą paskirta naujų tarnautojų. Anksčiau Kybartai apsimainydavo paštais su Palestina, o dabar tą darbą atlieka Kauno centro paštas.

### MOKSLEIVIAI IR STUDENTAI PRADĖJO SKRAIDYTI

KAUNAS. — Aero Klubas šiais metais sudarė didelę grupę iš moksleivių ir studentų, kuriuos pradėjo mokyti skraidyti visiškai nemokamai. Grupė išimtinai sudaryta iš kandidatų, dar netarnavusių kariuomenėje ir karo aviacijos tarnybai tinkamos sveikatos. Be to, LAK mokina skraidyti ir dvi moteris. Šiuo metu prie LAK angarų didelis gyvumas, nes kasdien būna po 10—15 ekskursijų, kurios yra skraidomos.

si kiti Amerikos lietuvų laikraščiai paragintų savo skaitytojus remti lietuvius biznierių, profesionalus ir lietuviškas įstaigas. Visi Amerikos lietuvių Prekybos Rūmai ir įvairios ekonominės ir kultūrinės įstaigos turėtų prie tos kampanijos prisidėti. Mes neabejojame, kad tokia kampanija būtų visapusiškai naudinga.



Nurimo. — Hitleris paklausė savo patarėjų ir pasižadėjo dabar neliešti Danzigo.

### PER TYROLĮ Į ITALIJĄ GABENAMA DAUG VOKIETIJOS KARIUOMENĖS

Norėdami slėpti kariuomenės gabenimą, italai isakė visiems kitataučiams išsikraustyti

### ITALIJA ISTREMIĄ ŠVEICARUS IR OLANDUS

ROMA, liepos 12 d. — Italijos valdžios įsakymu, visi šveicarai ir olandai, kurie iki šiol gyvena Italijos Tyrolyje, Vokietijos pasienyje turi kelių mėnesių bėgyje išsikraustyti iš Tyrolio. Iš viso Tyrolyje gyvena apie 300 šveicarų ir 200 olandų. Tyrolyje taip pat gyvena keliolika amerikėnų, kurie taip pat turės iš ten išsikraustyti.

Anglijos Parlamente buvo įteiktas pasiūlymas, kad Anglijos vyriausybė patartų Hitleriui iš Danzigo iškraustyti visus vokiečius.

### 10,000 MOKINIŲ SUSIPAŽINO SU AVIACIJA

KAUNAS. — Šiomet nuo ankstyvo pavasario iš įvairių provincijų vietų mokinių ekskursijos pradėjo lankyti aerodromą. Buvo dienų, kad ten atvykdavo po 200—300 mokinių. Iki birželio mėn. vidurio aerodrome atsilankė apie 10,000 mokinių. Ekskursantams buvo parodyta Lietuvos civilinė aviacija. Mažieji ypač domėjosi sklandytuvais ir Lietuvos šaulių lakūnų triukais ore.



Atsiveikina. — Šiomis dienomis Paryžiuje lankėsi Argentinos kariūnai ir jūrininkai. Vienas jų stotyje atsiveikina su prancūzaitė.

ROMA, Italija, liepos 12 d. — Staigus ir misteriškas Italijos vyriausybės įsakymas visiems svetimaučiams išsikraustyti iš Pietų Tyrolio, Europos sostinėse sukėlė ne tik įvairių spejojimų, bet kartu ir nemažą susirūpinimą. Kai kur iš to įsakymo daroma išvada, kad Mussolinis nenori, kad svetimaučiai matytų, kaip iš Tyrolio bus iškraustomi austrai ir londonai, tačiau Paryžiaus ir Vienos sluoksniuose neabejojama, kad už to įsakymo slepiasi didesnė ir svarbesnė priežastis. Anglų ir prancūzų sluoksniai sako, kad vėliausiu laiku per Pietų Tyrolį iš Vokietijos į Italiją eina didelis kariuomenės judėjimas. Iki šiol jau keletas Vokietijos kariuomenės pulkų nugabenti į Italiją, o iš ten į Italijos Libiją, Afrikoje, kur įrengiamos vokiečių kariuomenės stovyklos.

Iš Italijos vėliausiu laiku tūkstankiai prekinii vagonų gabenama geležinkeliais į Vokietiją. Visi vagonai tušti, tačiau tais vagonais, spejojama, greičiausia bus gabenama kariuomenė ir karo medžiaga į Italiją.

Svetimaučių pasalinimo reikalui pridūodama dar daugiau reikšmės, turint mintyje, kad visiems užsienio turistams uždrausta įvažiuoti į Bolzano provinciją Italijoje, kurią kasmet lankydavo tūkstankiai turistų, iš kurių Italija pasidarydavo labai daug pelno.

Ryšium su Italijos įsakymu svetimaučiams išsikraustyti iš Tyrolio Olandijos, Šveicarijos ir kitų valstybių konsulai įteikė Italijai protesto notas, o Anglija pareikalavo smulkesnio paaiškinimo, nes kai kuriuose atvejuose šis įsakymas paliečia ir Anglijos piliečius.

Pastebėtina, kad į Tyrolį dabar visai neįleidžiami laikraščių korespondentai.

Japonijoje siautė didelė audra. Žuvo 19 žmonių.

### LIEPOS 10 D. OFICIALIAI PRADĖTA STATYTI IR GILINTI ŠVENTOJI

Lietuvos Vidaus Reikalų Ministras Gen. Škučas ir inžinieriai lankėsi Šventosios uoste

VARŠUVA, liepos 12 d. — Lietuvos Vidaus Reikalų Ministras Gen. Kazys Škučas užvakar, kitų vyriausybės ir visuomenės atstovų lydima aplankė Šventosios uostą, miestelį ir žvejus. Kartu su ministru atvyko ir keletas Lietuvos inžinierių apžiūrėti uostą. Nors iki šiol šventosios uoste jau ėjo paruošiamieji uosto statybos ir gilinimo darbai, tačiau tik vakar oficialiai prasidėjo naujojo uosto statybos ir gilinimo darbas.

Jau dabar, pasak lenkų šaltinių, neabejojama, kad Šventoji bus Lietuvos prekybos uostas.

Tuo pačiu metu iš Lietuvos į Gdynią išvažiavo grupė Lietuvos inžinierių peržiūrėti Lenkijos uostą Gdynią, kuris, kaip žinoma, buvo lenkų pastatytas prie panašių sąlygų, kaip dabar Lietuvos uostas Šventoji.

Manoma, kad Šventosios uostas bus statomas pagal Gdynės uosto planus, nes tiek Gdynėje, tiek Šventojų uoste sąlygos beveik vienodos.

Ministro Skučo apsilankymo Šventojų uoste įvyko iškilnės. Ministras kurį laiką buvo Šventojų uoste ir kalbėjo su vietiniais gyventojais ir žvejais. Po to jis grįžo į Kauną.

Tikimasi, kad dabar, po ministro atsilankymo ir grįžus į Gdynės Lietuvos inžinieriams Šventosios uosto statyba prasidės visu smarkumu.

### MARIJAMPOLĖJE GREIT BUS 20,000 GYVENTOJŲ

MARIJAMPOLĖ. — Paskutiniiais keleriais metais Marijampolėje smarkiai padidėjo gyventojų skaičius. Anksčiau kasmet vidutiniškai priaugdavo po 300—400 gyventojų, o paskutiniu laiku jau po 500—600. Šiuo metu Marijampolėje priskaitoma apie 16,000 gyventojų. Taigi už kokių 6—7 metų Marijampolėje bus apie 20,000 gyventojų. Pažymėtina, kad gyventojų prieaugliui neproporcingai vyksta statyba. Anksčiau nebūdavo jokio butų trūkumo, o dabar tuščiai butų sunku rasti. Be to, ir butų nuoma žymiai pakilus.

### Lietuvos skautės kviečiamos į Angliją, Prancūziją, Afriką

KAUNAS. — 1940 m. liepos 17—29 d. Anglijos (Kento provincijos) skautės rengia tarptautinę stovyklą Madlstone. Į šią stovyklą yra kviečiamos 6 Lietuvos skautininkės. Skautininkės, kurios norėtų į šią stovyklą vykti, turi vvr. Seserijos vadijai pranešti. Šią vasarą Prancūzijoje yra rengiama daug stovyklų — kursu skautiū ir jaunesniųjų skautiū draugininkėms.

Pietų Afrikos skautės 1940 m. sausio 4—15 d. netoli Capetown rengia stovyklą, į kurią kviečia ir dvi Lietuvos skautininkės ar vyresniąsias skautes. Stovykla dovanai. Norinčios į šią stovyklą vykti turį pranešti seserijos vadijai iki šių metų rugpjūčio 15 d.



Gen. Kazys Škučas

### KONGRESAS NORI BAIGTI SESIJĄ LIEPOS 29 D.

WASHINGTON, liepos 12 d. — Jungtinių Amerikos Valstybių Kongresas greičiausia bus paleistas atostogų ir baigs šią sesiją apie liepos 29 d. Daugumas Kongreso narių pareiškė noro apie tą laiką išvažiuoti atostogų.

### TAUTININKAI NUTARĖ GYVIAU VEIKTI

KAUNAS. — Šiomis dienomis įvyko Kauno apylinkių tautininkų susirinkimas, kuriame pranešimą apie sąjungos veiklą ir vidaus bei užsienio vadėjų padarę generalinis sąjungos sekretorius Stankūnas. Susirinkimas pasisakė prieš nenai Teisingumo ministro išleistą aplinkraščių, kuriuo teisyne darbuotojams draudžiama lalyvauti politinio pobūdžio organizacijose. Buvo nutarta vadyvinti tautininkų veiklą autoritetinio režimo ir tautinės loktrinos dvasioje.

### TARIASI PREKYBOS REIKALAIS

KAUNAS. — Kaune prasi-dėjo lietuvių-lenkų komisijų posėdžiai prekybos sutarčiai peržiūrėti. Lietuvos Lenkijos prekybos sutartyje yra numatyta, kad maždaug po pusės metų nuo sutarties sudarymo tokia komisija turi susirinkti. Per pirmuosius tris mėnesius po sutarties pasirašymo Lietuvos ir Lenkijos prekyu apyvar-tai siekė iš vienos ir kitos pusės tikėtai po 300,000 lt.

### NAUJAS ESTIJOS ATSTOVAS LIETUVAI

RYGA. — Rygos laikraščiai rašo, kad Estijos atstovu ir įgaliotu ministru Lietuvai paskirtas Pastoras Latikas, o ligšiolinis Estijos pasiuntinys Lietuvai p. Varma perkeliamas į Romą.

### ORAS

NUMATOMA: Giedra. Mažas pasikeitimas temperatūroje. Saulė teka 5:33, leidžiasi 8:26. Dienos ilgis 14 val. 54 min.

# VIENYBĖ

## DARIAUS IR GIRĖNO PAGERBIMAS PASAULINĖJ PARODOJ ŠI SEKMADIENĮ

Ši sėkmadienį, liepos 16 d., įvyksta Pasaulinėje Parodoje, Lietuvos Pavilijone, pagerbimas žuvusių mūsų didvyrių Stepono Dariaus ir Stasio Girėno, kurie žuvo liepos 17 dieną, 1933 m., garbingame skridimo žygyje į Lietuvą. Tai bus metinių šios lietuvių tautai skaudžios tragedijos sukaktuvių paminėjimas ir kartu bus atidarytas Lietuvos Pavilijone Dariaus-Girėno žygio eksponatų skyrius.

Šio pagerbimo iškilmės bus įspūdinga programa. Programą pradės p. J. Laučka. Kalbės Pasaulinės Parodos vienas oficialių ir Lietuvos Generalinis Konsulas pulk. J. Budrys. Adv. Kostas R. Jurgėla skaitys anglų kalboje paskaitą apie Dariaus-Girėno žygio svarbą ir reikšmę bei ju tragišką žuvimą. Kalbų tarpuose dainuos Aleksas Vasiliauskas, p-lei Violetai Tamkiūtei akomponuojant pianu.

Programa prasidės lygiai 3 valandą popiet, Lietuvos Pavilijone. Be abejonės, kiekvienas patriotingas lietuvis stengsis šiose Dariaus ir Girėno pagerbimo iškilmėse dalyvauti. Tai gi visi lietuviai, kurie šį sėkmadienį, liepos 16 d., atsilauks į Pasaulinę Parodą, visi privalo susirinkti prie Lietuvos Pavilijono 3-čią valandą popiet ir dalyvauti šiose iškilmėse.

Stabo Reporteris.

### Mirė M. Bubnienė

Trečiadienio rytą apie 3 val. savo namuose mirė Magdalena Bubnienė (Bubnis), Velionė gyveno 12 Broad St., Havestraw, N. Y. Buvo 60 metų amžiaus. Dideliame nuliūdime palieka du sūnus Petrą ir Kazimierą ir dukterį levą Bartulienę. Velionė buvo malonaus būdo moteris. Ilgus metus skaitė Vienybę.

Velionės šeimai reiškiamas gėlių užuojautos žodis. Kur ir kada bus laidojama pranešime vėliau.

### Tautininkų Klubo padangėje

Baigęs dienos darbo pareigas pasukus Grand gatve aukštyne Pasiekiau Union Ave. ir mano kelio kryptis pasisuka Stag gatvės link. Užsuku į Brooklyn Tautininkų klubą, kur visados randu malonumo pabūvoti ir pasikalbėti su kai kuriais klubo nariais įvairiais šiuo dienų klausimais.

Įėjęs tuojau sutinku molonų klubo gvardistą p. J. Andriuskevičių. Čia pat pastebiu p. Pr. Narvydą, p. V. Vyšnių, p. J. Puidoką ir kitus. Tai Tautininkų klubo šulai ir tautinės srovės veteranai. Su jais turiu garbės pasisveikinti ir valandėlę kitą pabūvoti jų malonioje kompanijoje.

Organizacija, draugija mums yra labai reikšminga. Dar reikšmingiau kai organizacija įstengia išlaikyti savo klubą. Tautininkų klubas mūsų veikloje suvaidina žymų vaidmenį. Čia apsvarstoma, išdiskusuojama klubo reikalai, organizacijos veikla, nustatoma tolesnio veikimo gairės. Šiandien Brooklyn Liet. Tautininkų klubas turi per 60 narių, kurie iš pat pirmųjų atvykimo dienų į šią šalį dirba tautinėje dirvoje.

Be savo tiesioginio darbo ir klubo pareigų, daugelis narių dalyvauja ir visuomenės veikime. Be jų neapsieinama parengimuose, išvažiavimuose ir pan. Pav. p. Vincas Vyšnius yra artimas Vienybės dienraščio bendradarbis. Taipgi nemažai kai kuriais klausimais parašo ir p. Pr. Narvydas.

Klubo vadovybėje pasireiškia kiek trūkumo, bet valdyba ir nariai tai išlygina. Pr. Narvydas sėkmingai eina vice-pirmininko pareigas, o sekretoriaus p. J. Puidokas. Pačio pirmininko, sakoma, dažnai pasigendama net susirinkimuose. Linkėtina, kad Tautininkų klubas gyvuotų ilgus metus ir dirbtų savo kilnų darbą. Jėgų yra, entuziazmo yra, bereikia dirbti.

Reporteris P.

### Mūsų dienraščio generalis agentas



JONAS KRUNKLYS

Jau kelerius metus p. Jonas Krunklys artimai bendradarbiauja su mūsų dienraščiu Vienybe. Yra gavęs daug skaitytųjų ir šiaip pasidarbavęs dienraščio naudai.

P. Jonas Krunklys yra generaliu Vienybės dienraščio agentu didžiojo New Yorko, Brooklyn ir aplinkinių kolonijų. Mūsų agentas renka ir pratešia prenumeratas, turi teisę sudaryti skelbimų reikalus, gauti aukų Vienybės Spaustuvės modernizavimui bei tartis kitais biznio reikalais surištais su Vienybės dienraščiu.

### Stalonių sūnus Petras baigė vidurinę mokyklą

Gerai žinomų Vienybės skaitytųjų ir draugų pp. Stalonių, jau ilgas laikas gyvenančių East New Yorke, sūnus, Petras Stalonis baigė vidurinę mokyklą (high school). Šios Berniukų High School baigimo ceremonijos įvyko birželio 28 d., š. m. Jaunuolis Petras Stalonis yra gabus mokinys, todėl visi jo pažįstami ir ponų Stalonių draugai ir prieteliai linki jaunam Petriui geriausio pasisekimo jo ateities gyvenime.

Reporteris

### Ligos, Gimimai, Mirimai

Pereitos savaitės statistikos daviniai žymi, kad Brooklyn gimė 766 naujagimiai. Įvairiomis priežastimis mirė 418. Diphtheria naujai susirgo du, Scarlet fever 14, Measles 40, Whooping cough 45, Pneumonios liga sergančių mirė 10 ir auto nelaimėse žuvo 3 asmenys.

Tel. Market 3-5357  
Michael Akialis, Jr.  
Laidotuvių Direktorius  
195 Adams St., Newark, N.J.

### Lietuvių Radijo Valandos programos

Jau ilgus metus p. Jono Valaičio vedamos Lietuvių Radijo Valandos programos transliuojamos kiekvieną antradienį, ketvirtadienį ir šeštadienį 5:30 vak. iš stoties WNCW 1500 kiloc. Programos įdomios turi būti ir muzikaline dalimi. Ypač gražios muzikos p. J. Valaitis parsivežė pereiniais metais iš Lietuvos.

Skelbimų ir kitų apgarsinimų reikalais kreipkitės asmeniškai pas programų vedėją arba rašykite šiuo adresu: 676 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. arba telefonuokit Evergreen 8-7871.

### P. Atkočičio siuvykla pradeda dirbti

Plačiai žinomo lietuvių siuvelyje tarpe kontraktoriaus p. Petro Atkočičio rūbų siuvykla su šios savaitės pradžia pamažu pradeda savo darbo sezoną. Dirbtuvės darbininkai pradeda rinktis dirbti veiki po dviejų mėnesių pertraukto darbo sezono.

### Pašelpo reikalas mažėja

New Jersey valstijos pašelpo davimo vedėjas Arthur Mudd pareiškė, kad jau visi ženklai rodo, jog ekonominė padėtis eina geryn. Tuo būdu ir pašelpo teikimas mažinamas. Sako, kas kart vis daugiau atsiranda darbų ir todėl mažėja pašelpo reikalaujančių skaičius.

### Turės arklų lenktynes

New Jersey valstijoje praėjusiais balsavimais piliečiai laimėjo toje valstijoje turėti viešas arklų lenktynes, kuriose bus galima daryti viešas lašybas. Už tokį įstatymą balsavo 457,255, prieš balsavo 301,128.

### Kiekvienas vienybės šeimoms narys turi prisidėti šiuo ar tuo savo dienraščio VIENYBES palaikymui.

### PARSIDUODA

Parsiduoda Beer Garden su visu namu. Vieta tinkama dėl 4 biznių. Gerose vietose, priimanamos sąlygos. Kreiptis: J. G. Kolia, 354 ir 356 Paterson Ave., East Rutherford, N. J. (158-60)

### BROOKLYN LABOR LYCEUM



SALE IR PARKAS  
Vedėjas J. H. HOFMANN.  
947-959 Willoughby ave  
BROOKLYN, N. Y.

Didelės ir mažos salės baliama, koncertams, vestuvėms ir susirinkimams. Parkas piknikams ir žaidimams.

Didelė moderniška scena—Moderniški įrengimai—Gražūs kambariai  
Telefonas STagg 2-3842

### AR NORITE SKRAIDYTI?

PAUL ŠALTENIS, vyriausias instruktorius  
Savo Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jums Iteiks! Išmokins Lėktuvais Skraidyti—Lėktuvais Nuvežs Kur Tik Jūs Reikalausite—Kreipkitės į DENNY DAITZ FLYING CORP.  
Hangar 33, Roosevelt Field, Mineola, L. I., N. Y.  
Res. Tel.: Great Neck 351-M; Business Tel.: Garden City 4859



ALLIANCE HALL puošniai ir moderniški įrengta, tinka visokiems rengimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramojų rengėjais RUMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR GERIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS  
Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salės restoraną. Būsime maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

ALLIANCE HALL  
WM. SHEDLOW IR BRUNO MINET  
Telephone: Evergreen 4-6344  
193-197 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

### Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukinaitis

REPUBLIC LIQUOR STORE  
LIETUVIŠKAS MONOPOLIS  
415 KEAP STR. BROOKLYN, N.Y.  
TEL. 6V. 7-2089  
LICENCE L-72

XAVERAS STRUMSKIS  
CALIFORNIA PORT

ISTAIGA TARNAUJANTI TEISINGAI IR MANDAGIAI SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU IR ŽEMIAUSIOM KAINOM SAVAS PAS SAVĄ

### "TARZANAS IR UZBURTAS MIESTAS"



116. Kuomet Brianas išbėgo ieškoti Atano Tomo su Deimantų Tėvu, vanduo sosto salėje skubiai kilo aukštyne ir aukštyne. Daug Athairo kareivių buvo jau nuskendę. Kiti dar grūdosi į keltuvą ir bandė išbėgti. Tarzanas su Lavaku paliko juos ir ramiai išėjo į ežero vandenį.



Prie Tarzano su Lavaku dabar prisidėjo ir Herkufas. Visi nuėjo į tą vietą, kur Tarzanas buvęs palikęs Eleną. Bet Elenos ten nebuvo! Tarzanas nustebė. Kaip ieškoti pražuvusius merginos ežero dugne, kur jokio pėdsako niekas nepaliekia? Ir kur gi galėjo dingti Elena?...



...Kuomet Tarzanas ieškojo Elenos, slaptame urve Gregoras su Magra neramiai laukė savo likimo, apstoti baltai pasirėdžiusių vienuolių. Visi tylėjo ir laukė. Staiga ramus duobėje vanduo sukunkuliavo ir iš jo pasirodė dvi kaukės — viena balta, o kita juoda. Visi sužiuro.



Iš vandens išėjo į urvą dvi žmogystos ir nusiėmė kaukes. Frederikis Gregoras džiaugsmingai sušuko: "Elena! Tai tu čia? Tu dar gyva?" Bet jo nuddžiugimą nutraukė garsus balsas: "Dabar sugrįžęs tikrasis dievas judu nuteis, kokias mirtimi turita mirt už pasidrasinimą jelti į mūsų šventovę".

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame VIENYBES numeryje

### Dr. H. MENDLOWITZ

Perkėlė savo Williamsburgio ofisą į 522 BEDFORD AVE. atoli Taylor Street BROOKLYN, N. Y.  
TEL.: EVERGREEN 7-1518  
PRIEMIMO VALANDOS:  
nuo 1 val. iki 3 val. popiet ir nuo 7 v. iki 8 val. vak.  
FLATBUSH OFISAS:  
2220 AVENUE J

### CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas  
50 COURT STREET, Brooklyn, N. Y.  
TEL.: TRIANGLE 5-3622  
168 GRAND STREET, TEL.: EVERGREEN 8-7179

HAVEMEYER 8-0259  
RALPH KRUCH  
FOTOGRAFAS  
65-23 GRAND AVENUE  
MASPETH, N. Y.

### LIETUVIŠKA RESTAURACIJA BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti klibasai ir kopūstai galima gauti kasdieną.  
Joseph Zeidat, savininkas  
411 GRAND STREET  
Brooklyn, N. Y.

FAIRVIEW  
Lietuvių Istaiga Prie Pasaulinių Fėrų  
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR  
Valionis ir Marcinkevičius, Savininkai  
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.  
Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta skersai gatvę nuo Marines budinko Pasaulio Fėruose  
FAIRVIEW RESTAURANT  
110-62 Corona Ave., Corona a, L. I.  
Tel. Havemeyer 9-9115

VINCAS J. DAUNORA  
APTEIKORIUS  
PUSSVEIKIS - - - Jauties naktam tikęs—bejėgis? Neturi apetito, būsies pūsis skausmai? Rūktis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE  
Tapk sveiku.  
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS  
229 BEDFORD AVE.  
KAMPAUS HOTELI 422 GATVĖ  
BROOKLYN, NEW YORK

### LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

- JUOZAS GARŠVA  
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.  
KOPLYCIOS LAIDOTUVEMS  
Tel. Evergreen 8-9770
- MATTHEW P. BALLAS  
(BIELIAUSKAS)  
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043
- STEPHEN AROMISKIS  
(ARMAKAUSKAS)  
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.  
Tel. Evergreen 7-4335 Kopyčia Laidotuviems
- ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS  
T. Fred Lefevre — Manager  
54-41 72nd STREET, MASPETH, L. I., N. Y.  
Telephone NEWton 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS  
(BALINSKAS)  
Vestie E. Davis, Licensed-Mgr.  
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.  
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuviems

A. RODZEVICZ  
(A. Radzevičius)  
Tel.: Stagg 2-4409  
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.  
Phone STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA  
NOTARY PUBLIC  
337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams